各 位

2011 年 5 月 24 日
 本 店 所 在 地 東 京 都 港 区 六 本 木 一 丁 目 6 番 1 号

 会  社  名 S B I ホ ー ル デ ィ ン グ ス 株 式 会 社

 （コード番号 8 4 7 3  東証第一部、大証第一部）

 代  表  者 代表取締役CEO 北 尾 吉 孝

 問 い 合 せ 先 責 任 者 役 職 名 取 締 役 C F O
   澤 田  安 太 郎

 電  話  番  号 0 3 - 6 2 2 9 - 0 1 0 0 （ 代 表 ）

トルコの未公開企業を投資対象としたファンド共同設立について

当社は、アラブ首長国連邦アブダビ政府系の Abu Dhabi Investment Council（ADIC：アブダビ

投資評議会）の子会社である Invest AD（アブダビ投資会社）との間で、トルコにおける有望な未

公開企業を投資対象とする、新たな投資ファンドの共同設立に関する最終合意書を締結いたしまし

たのでお知らせいたします。

このたび設立するファンドは、出資約束金額 1 億米ドル、当社グループおよび Invest AD がそれ

ぞれ 50％を出資する予定です。
本ファンドが主な投資対象とするトルコは、若年層が多く、消費が旺盛な消費市場を有しており

ます。家計消費部門 GDP の 70％を占め、人口は 2008 年の 7,580 万人から 2025 年は 8,780 万人

にまで増加すると予測されております。同国はエネルギー、インフラ、交通、自動車産業、消費財、

農業、モバイル通信や IT 等、多様な産業の成長が予測されており、今後も堅調な成長を続けると

期待されております。

当社とInvest ADは、すでに 2011 年 1 月にアフリカ 6 ヶ国（ナイジェリア、ガーナ、ケニア、エジ

プト、チュニジア、モロッコ）における有望企業を投資対象とする投資ファンドを共同で設立し、運

用を開始しております。当社グループは、友好なパートナーシップ関係を構築しているInvest AD
との提携により、今後も中東およびアフリカ地域における投資機会を更に追求していきます。また、

BRICSをはじめとする新興諸国においても、引き続き現地有力パートナーと連携して積極的に投資

事業を推進するとともに、日本においてこれまでに蓄積してきた、証券・銀行などの事業運営に関

するノウハウ等を活用し、これらの金融サービス事業の海外展開もあわせて加速させてまいります。

Invest ADについて  http://www.investad.ae
1977 年に設立された Invest AD は、アラブ首長国連邦アブダビ政府系のアブダビ投資評議会

（ADIC）の子会社として、中東およびアフリカの成長市場にフォーカスした投資活動を行ってお

り、現在はアフリカの上場企業を対象とした投資ファンドのほか、中東および北アフリカの上場企

業ならびに未上場企業を対象とした投資ファンド等を運用しております。

名称 ： Invest AD
所在地 ： National Bank of Abu Dhabi Building, Khalidiya, Tariq Bin Ziad

Street, P.O. Box 46309 Abu Dhabi, United Arab Emirates
代表者 ： Nazem Fawwaz Al Kudsi, Chief Executive Officer
設立 ： 1977 年

 以上
＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊
本プレスリリースに関するお問い合わせ先：

SBI ホールディングス株式会社  コーポレート・コミュニケーション部 03-6229-0126

http://www.investad.ae/